
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.7 del registro

Data 23/06/2023

INDIRIZZI AGLI UFFICI PER LA COPERTURA TEMPORANEA DI 
POSTI VACANTI NELLE MORE DELL’ATTUAZIONE DEL FBT 
2023/2025

L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di Giugno alle ore 12.05 e seguenti si è riunita nella sala delle adunanze del

Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore P

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore X

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Vista la Deliberazione Commissariale Straordinario - con poteri di Giunta Comunale - n. 4 del
27/01/2023 con la quale è stata approvato il  “Piano del fabbisogno del personale 2023 – 2025;

Visto che con D.L. n. 61/2023 sono stati sospesi i concorsi pubblici e che la programmazione
triennale subirà inevitabilmente dei ritardi dell’attuazione degli stessi;

Considerato e in vista degli imminenti pensionamenti si ritiene necessario, al fine di garantire il
funzionamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  fornire  indirizzi  al  Responsabile  dell’Area  Affari
Generali e Polizia locale per la copertura temporanea dei posti vacanti di seguito indicati:

Area  amministrativa  –  Anagrafe:  1  dipendente  (ex  categoria  B8)  con  cessazione  per
pensionamento a far data dal 01/08/2023;

Area  Finanziaria  –  Bilancio:  1  dipendente  (ex  categoria  c3)  con  cessazione  per
pensionamento nel corso dell’anno;

Dato atto che nel servizio polizia locale sono stati già assunti a tempo determinato n. 4 agenti di
polizia locale e che alcune unità possono essere assegnate ad altri uffici tenuto conto dei requisiti
e delle esigenze rappresentate dai dipendenti interessati al Responsabile;

Considerato  che  il  presente  atto  non  comporta  spesa  e  accertata  la  propria  competenza
all’adozione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 24/02/2023 “Modifiche ed integrazioni
DUP approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 22/12/2022”;

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  01/03/2023
“Modifiche/integrazioni  alla delibera Commissario prefettizio con i poteri  di G. C. n. 19 del
30/12/2022 ad oggetto lo schema bilancio di previsione 2023/2025”;

Richiamata la deliberazione Commissariale -con poteri di Giunta Comunale- n. 28 del 31 marzo
2023 avente ad oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;

 Richiamata la Deliberazione Commissariale - con poteri di Consiglio Comunale - n. 19 del 19
maggio 2023 avente ad oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione e della relazione
di gestione al rendiconto esercizio 2022 ai sensi dell'art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;

Richiamata la Deliberazione Commissariale Straordinario - con poteri di Giunta Comunale - n.
56 del 22 maggio 2023, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000);

Richiamata la Deliberazione Commissariale Straordinario - con poteri di Giunta Comunale -
n. 4 del 27/01/2023 “Piano del fabbisogno del personale 2023 – 2025;



Acquisito il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espressa  dal  responsabile  del
servizio, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi legalmente resi

Per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato

DELIBERA

Di fornire indirizzi  al  Responsabile  Affari  Generali  e Polizia  Locale,  sentito  il  Segretario in
ordine all’assegnazione temporanea del personale a tempo indeterminato in dotazione all’area
polizia locale e per la copertura urgente dei posti di seguito indicati, necessari per garantire il
regolare funzionamento degli uffici e dei servizi nelle more dell’attuazione del FBT come di
seguito indicato presso l’area:

Area amministrativa –Anagrafe: 1 dipendente (ex categoria B8) con cessazione per 
pensionamento a far data dal 01/08/2023;

Area Finanziaria – Bilancio: 1 dipendente (ex categoria C3) con cessazione per 
pensionamento nel corso dell’anno;

Di dare atto che l’assegnazione ha carattere temporaneo, per un anno e nelle more dell’attuazione
e/o modifica del Fabbisogno triennale del personale 2023/2025 e può essere revocata in base alle
esigenze dei servizi;

Di dare atto che il personale assegnato dal fabbisogno approvato alle aree coperte dalla presente
disposizione sia assegnato temporaneamente alla polizia locale  nelle more della  modifica del
predetto fabbisogno;

Di dare atto che l’assegnazione decorre dal provvedimento formale adottato dal responsabile del
servizio in attuazione delle presenti direttive;

Di trasmettere al responsabile il presente atto per gli adempimenti conseguenti;

Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione., ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

36

INDIRIZZI AGLI UFFICI PER LA COPERTURA TEMPORANEA DI POSTI VACANTI NELLE MORE
DELL’ATTUAZIONE DEL FBT 2023/2025

2023

Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/06/2023

Ufficio Proponente (Risorse Umane)

Data

Parere Favorevole

Dott. Sergio Ierace

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 26/06/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 06/07/2023
Massimiliano Calcagni in data 06/07/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 06/07/2023 al 21/07/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 06/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 06/07/2023


